

2017年11月1日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	4,132	75.5%	1,041	19.0%	298	5.4%	5,472
鉱業	6,475	55.3%	4,781	40.8%	454	3.9%	11,711
建設業	57,323	62.0%	30,555	33.0%	4,639	5.0%	92,516
食料品	67,511	60.8%	39,208	35.3%	4,228	3.8%	110,947
繊維製品	13,056	60.4%	7,759	35.9%	800	3.7%	21,615
パルプ・紙	6,821	59.9%	4,237	37.2%	335	2.9%	11,393
化学	176,066	60.4%	105,554	36.2%	9,700	3.3%	291,321
医薬品	81,778	63.2%	43,387	33.5%	4,168	3.2%	129,333
石油・石炭製品	11,380	66.0%	5,273	30.6%	596	3.5%	17,248
ゴム製品	12,237	58.4%	7,815	37.3%	914	4.4%	20,967
ガラス・土石製品	40,216	69.6%	15,860	27.5%	1,693	2.9%	57,769
鉄鋼	87,049	65.8%	36,940	27.9%	8,208	6.2%	132,197
非鉄金属	30,085	60.4%	17,378	34.9%	2,330	4.7%	49,793
金属製品	38,279	67.4%	16,089	28.3%	2,414	4.3%	56,782
機械	144,840	60.6%	86,734	36.3%	7,524	3.1%	239,098
電気機器	590,300	62.3%	311,752	32.9%	45,185	4.8%	947,238
輸送用機器	122,783	56.1%	88,812	40.6%	7,243	3.3%	218,837
精密機器	30,556	62.3%	16,644	34.0%	1,818	3.7%	49,018
その他製品	93,382	55.8%	53,978	32.2%	20,137	12.0%	167,497
電気・ガス業	32,774	65.2%	15,585	31.0%	1,885	3.8%	50,245
陸運業	43,307	61.4%	24,939	35.4%	2,247	3.2%	70,493
海運業	9,036	51.1%	7,848	44.4%	808	4.6%	17,692
空運業	17,899	65.2%	8,399	30.6%	1,145	4.2%	27,443
倉庫・運輸関連業	8,373	78.0%	2,182	20.3%	177	1.7%	10,732
情報・通信業	208,888	68.7%	83,160	27.4%	11,907	3.9%	303,955
卸売業	84,456	67.6%	36,095	28.9%	4,363	3.5%	124,914
小売業	100,787	60.1%	59,085	35.2%	7,767	4.6%	167,639
銀行業	105,480	57.0%	73,808	39.9%	5,816	3.1%	185,104
証券・商品先物取引業	30,409	64.7%	15,006	31.9%	1,553	3.3%	46,968
保険業	29,274	55.8%	21,785	41.5%	1,403	2.7%	52,462
その他金融業	25,647	63.3%	13,473	33.3%	1,396	3.4%	40,516
不動産業	43,825	60.3%	25,775	35.5%	3,026	4.2%	72,626
サービス業	123,910	63.9%	61,857	31.9%	8,217	4.2%	193,984
その他(33業種外)	217,346	61.6%	80,814	22.9%	54,907	15.6%	353,066

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。